ПРИКАЗ

Об утверждении “Кодекса этики и служебного поведения работников”; “Антикоррупционной
политики”.

г. Москва ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ «17»  декабря 2025 г.

В целях реализации мер по предупреждению коррупции, формирования единых стандартов
профессионального и этического поведения работников, а также во исполнение Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Антикоррупционной политики
Учреждения дополнительного образования «Школа имени Хинксона»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Учреждения дополнительного
образования «Школа имени Хинксона» (прилагается).

2.​ Разработать и утвердить Антикоррупционную политику Учреждения дополнительного
образования «Школа имени Хинксона» в целях реализации мер по предупреждению
коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

3.​ Назначить ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
Учреждении дополнительного образования «Школа имени Хинксона».

4.​ Обеспечить ознакомление всех работников Учреждения с Кодексом этики и служебного
поведения под подпись.

5.​ Разместить Кодекс этики и служебного поведения и Антикоррупционную политику на
официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие коррупции» (или ином разделе,
обеспечивающем открытость информации).

6.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ /А.Ю. Золоторев/

	ПРИКАЗ